
ご父母様へ                      2020年 2月 28日 

「新型コロナウイルスの対策について」 

拝啓  いつも当塾の指導にご理解いただきありがとうございます。 

新型コロナウイルス対策におきまして、お子様が安心して学習を継続できるよう、今

後も一層の対応強化を図ってまいります。                 敬具 

○塾内対応として 

・講師の出勤の時の入念な手洗い、都度のアルコール消毒を実行します。 

・講師の出勤時に発熱等の症状が見られるときには、出勤を停止させます。  

・生徒の体調面の変化に気を配ります。また異変の兆候が見られたときには、通常に

もまして迅速な連絡をご家庭に行います。  

・学習指導の際、マスク着用する場合があります。 

○ご家庭へのお願い 

・通塾前後の手洗いやうがいの徹底をお願いします。 

・通塾の際は、マスクの着用を可能な範囲でお願いいたします。  

・塾をお休みされるときには今まで通り所属教室にご連絡をお願いします。  

○～3/3までの対応について 

１教室に長時間・多数のいる状況を避ける工夫を実行します。中３生の土曜特訓・日

曜模試は生徒を分散して“1教室を８名”を目安に運営していきます。他の学年も同

様に可能な限りの対応をとって参ります。 

なお、3/4以降の対応は決まり次第ご連絡いたします。これからも万全な体制で生徒

指導を実行していきます。 

今後とも不二ゼミナールをよろしくお願いいたします。                             

不二ゼミナール職員一同 


